



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 573

IPIRANGA, 12 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 32/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 32/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Prestação de serviços para fornecimento de lanches, refeições destinados às Secretarias Municipais destinados aos eventos programados no exercício de 2018.

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA - CNPJ: 11.048.787/0001-88
Valor Total do Fornecedor: 26.089,50 (vinte e seis mil e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 7.180,00 (sete mil, cento e oitenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit Lanche contendo: ACHOCOLATADO - Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau. Achocolatado pronto, em caixa longa vida, com canudo caixa com 200 ML. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Bolinho Recheado - Embalados individualmente (diversos sabores). Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Rótulo com informação nutricional, validade e lote. Peso 40g. O kit deverá ser acondicionado em saco plástico individual e descartável.	Marajoara/Bauduco	Un	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
3	Água mineral sem gás, copo descartável com 300 ml.	Cristal	Un	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 10.941,00 (dez mil, novecentos e quarenta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água mineral sem gás, copo descartável com 300 ml.	Cristal	Unidade	1200	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00
2	Kit Lanche contendo: Achocolatado - Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau. Achocolatado pronto, em caixa longa vida, com canudo caixa com 200 ML. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Bolinho Recheado - Embalados individualmente (diversos sabores). Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Rótulo com informação nutricional, validade e lote. Peso 40g. O kit deverá ser acondicionado em saco plástico individual e descartável.	Marajoara/Bauduco	Un	3000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
3	Refrigerante, embalagem descartável de 1 litro (Pet)	Antartica	L	150	R\$ 2,46	R\$ 369,00
4	Torta salgada (bauru, palmito ou empadão)	Dalazoana	Kg	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00
5	Sanduíche (composição mínima): um pão fresco 50 gramas, maionese, uma fatia de presunto, uma fatia de queijo (acondicionado para entrega em saco plástico individual e descartável)	Dalazoana	Un	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 6.185,50 (seis mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Torta Salgada (Bauru, Palmito Ou Empadão)	Dalazoana	Kg	100	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
4	Empadão)					
4	Torta Doce Gelada (Abacaxi, Morango, Pêssego, Chocolate, Etc)	Dalazoana	Kg	60	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
5	Bolo Recheado E Confeitado: Tipos De Recheios E Massa A Serem Escolhidos Dentre As Seguintes Opções: Massa De Pão De Ló E Chocolate; Bolo Com Recheio Quatro Leite; Bolo Com Recheio De Prestígio; Bolo Com Recheio De Frutas (Abacaxi, Morango, Pêssego E Ameixa), Com Leite Condensado E Coco Ralado.	Dalazoana	Kg	60	R\$ 21,50	R\$ 1.290,00
6	Cento De Mini Salgadinhos Diversos (Coxinha, Bolinha De Queijo, Enroladinho De Vina, Quibe, Pastel, Risóle)	Dalazoana	Un	25	R\$ 22,30	R\$ 557,50
7	Salgado Assado (Empadão, Esfirra, Pão De Queijo, Folhado, Etc.)	Dalazoana	Kg	80	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 1.625,50 (um mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Torta Salgada (Bauru, Palmito Ou Empadão)	Dalazoana	Kg	60	R\$ 17,80	R\$ 1.068,00
4	Cento De Mini Salgadinhos Diversos (Coxinha, Bolinha De Queijo, Enroladinho De Vina, Quibe, Pastel, Risóle)	Dalazoana	Un	25	R\$ 22,30	R\$ 557,50

LOTE 5 - Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Água mineral sem gás, fardo com 12 unidades de 500 ml cada	Cristal	Fd	4	R\$ 17,50	R\$ 70,00

LOTE 6 - Valor Total do Lote: 87,50 (oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Água mineral sem gás, fardo com 12 unidades de 500 ml cada	Cristal	Fd	5	R\$ 17,50	R\$ 87,50

Ipiranga/PR, 08 de março de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 57/2018
b) Licitação nº: 35/2018
c) Modalidade: Pregão
d) Data Adjudicação: 09/03/2018
e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos de saúde.

FORNECEDOR: BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA EPP - CNPJ: 08.680.158/0001-61

Valor Total do Fornecedor: 33.775,50 (trinta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). LOTE 1 - Valor Total do Lote: 33.775,50 (trinta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de Coleta transporte e destinação final de resíduos Classe I (resíduos pertencentes ao Grupo "A" Infectante; "B" - Químicos e "E" - Perfuro cortante. Quantidade de coletas: 2 (duas) coletas/mês. Coleta mínima mensal: 308 (trezentos e oito) quilos de resíduos do Grupo "A" (infectante), Grupo "B" (químicos), Grupo "E" (perfuro cortante).	Serviço - Bio Access	KG	4450	R\$ 7,59	R\$ 33.775,50

IPIRANGA, 09 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS
(Portaria nº2/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 74/2018
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: JACIR FERREIRA IPIRANGA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.461.360/0001-44, com sede na RUA PRINCIPAL LUSTOSA ARROIO GRANDE, SIN. CEP: 84450000, Bairro: LUSTOSA ARROIO GRANDE, na cidade de IPIRANGA/PR

OBJETO: prestação de serviços de transporte escolar.

VALOR CONTRATADO: 377.515,43 (trezentos e setenta e sete mil, quinhentos e quinze reais e quarenta e três centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº. 5/2018, Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00. - 1000
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00. - 103
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00. - 104
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00. - 107
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00. - 119
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.33.00.00. - 124

VIGÊNCIA: 08 de março de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
DATA DE ASSINATURA: 08 de março de 2018

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 09 de março de 2018.

Assinaturas:
LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)
JACIR FERREIRA IPIRANGA
JACIR FERREIRA
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 573

IPIRANGA, 12 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 75/2018

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ALDERICO CAMARGO COMINESI E CIA. LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.320.982/0001-48, com sede na RUA ELIAS CALIXTO, nº. 699, Cep: 84450000, Bairro: LOTEAMENTO CATARINENSE, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Fornecimento de toldo, incluindo serviços de instalação, em atendimento ao Hospital Municipal.

VALOR CONTRATADO: 16.000,00 (dezesesseis mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº. 29/2018, Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

VIGÊNCIA: 09 de março de 2018 a 09 de maio de 2018.

DATA DE ASSINATURA: 09 de março de 2018

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 09 de março de 2018.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

(Contratante)

ALDERICO CAMARGO COMINESI E CIA. LTDA.

ALDERICO CAMARGO COMINESI

(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO

CONTRATO nº. 76/2018

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA - CNPJ/MF nº. 76.175.934/0001-26

CONTRATADA: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA - CNPJ/MF nº. 11.048.787/0001-88.

OBJETO: prestação de serviços pela CONTRATADA, e fornecimento de lanches, demais gêneros alimentícios e de suprimentos, destinados às Secretarias Municipais para consumo durante a realização de eventos programados no exercício de 2018, e as descrições da Cláusula Quarta deste instrumento,

VALOR CONTRATADO: R\$ 26.089,50 (vinte e seis mil e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº. 32/2018, Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - 934 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

09.001.08.244.0016.2.047.3.3.90.39.00.00. - 940 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

09.001.08.244.0016.2.048.3.3.90.39.00.00. - 936 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.001.12.122.0019.2.053.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

13.001.18.541.0023.2.069.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 09 de março de 2018 a 09 de março de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 09 de março de 2018

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 09 de março de 2018.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

(Contratante)

EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA

EVANDRO CARLOS DALAZOANA

(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº	58/2018
b) Licitação nº:	36/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação:	09/03/2018
e) Objeto da Licitação:	contratação de empresa para fornecimento de troféus e medalhas para premiação dos campeonatos municipais promovidos pela Secretaria Municipal de Esportes, do Município de Ipiranga - PR.

FORNECEDOR: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME - CNPJ: 20.510.631/0001-88

Valor Total do Fornecedor: 14.353,40 (quatorze mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 14.353,40 (quatorze mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	Medalha redonda fundida em liga metálica de zinco metalizada na cor dourada com tamanho de 60mm de diâmetro com gravação personalizada com dados do evento, espessura mínima de 3mm, com fita sublimada personalizada com dados do evento com 2,5 cm de largura e 80cm de comprimento.	INVICTA / 60 MM	UN	533	8,60	4.583,80
2	Medalha redonda fundida em liga metálica de zinco metalizada na cor prata com tamanho de 60mm de diâmetro com gravação personalizada com dados do evento, espessura mínima de 3mm, com fita sublimada personalizada com dados do evento 2,5 cm de largura e 80cm de comprimento.	INVICTA / 60 MM	UN	533	8,60	4.583,80
3	Medalha redonda fundida em liga metálica de zinco metalizada na cor bronze com tamanho de 60mm de diâmetro com gravação personalizada, espessura mínima de 3mm, com fita sublimada personalizada com 2,5 cm de largura e 80cm de comprimento.	INVICTA / 60 MM	UN	533	8,60	4.583,80
4	Troféu em mdf de 15 mm ou acrílico, recorte especial com apliques decorativos em mdf e adesivo, pintura com verniz pu, personalização com dados de evento, dimensões de 50 x 20 cm.	BIG BALL / 15 MM	UN	6	43,00	258,00
5	Troféu em mdf de 15 mm ou acrílico, recorte especial com apliques decorativos em mdf e adesivo, pintura com verniz pu, personalização com dados de evento, dimensões de 30 x 15 cm.	BIG BALL / 15 MM	UN	8	43,00	344,00

FORNECEDOR: IGOR CORREIA DE SIQUEIRA ME - CNPJ: 20.525.422/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 9.666,00 (nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 9.666,00 (nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
6	Troféu com altura de 32 cm, com base octogonal com 8,5 cm de largura em polímero na cor preta. Cone com detalhes em polímero metalizado na cor dourada, sobre este cone uma estatueta de bola de futebol na cor branca com os gomos pintados de preto com 7,7 cm de largura. Plaqueta para gravação. Estatueta superior intercambiável.	VITORIA REF. 501423	UN	1	43,00	43,00

7	para gravação. Estatueta de ramo com 19,8 cm de altura montada com uma estatueta de bola de futebol em polímero metalizada na cor prata c/ detalhes na cor preta.	VITORIA REF. 501450	UN	1	59,00	59,00
8	Troféu com 46 cm de altura com placa pontiaguda de metal revestida de vinil adesivo com figura de futebol de campo. Na parte superior consta uma estatueta de bola de futebol com 10,6 cm em polímero metalizada na cor dourada. Base de polímero na cor dourada acetinado e plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 401721	UN	1	116,00	116,00
9	Troféu com 40 cm de altura com placa pontiaguda de metal revestida de vinil adesivo com figura de futebol de campo. Na parte superior consta uma estatueta de bola de futebol com 10,6 cm em polímero metalizada na cor dourada. Base de polímero na cor dourada acetinado e plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 401722	UN	1	86,00	86,00
10	Troféu com 33 cm de altura com placa pontiaguda de metal revestida de vinil adesivo com figura de futebol de campo. Na parte superior consta uma estatueta de bola de futebol com 10,6 cm em polímero metalizada na cor dourada. Base de polímero na cor dourado acetinado e plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 401723	UN	1	70,00	70,00
11	Troféu com 46 cm de altura com placa pontiaguda de metal revestida de vinil adesivo personalizável com figura alusiva a voleibol. Na parte superior consta um ramo para personalização com 135 mm de diâmetro. Base de polímero na cor bordô e plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 401751	UN	2	110,00	220,00
12	Troféu com 40 cm de altura com placa pontiaguda de metal revestida de vinil adesivo personalizável com figura alusiva a voleibol. Na parte superior consta um ramo para personalização com 135 mm de diâmetro. Base de polímero na cor bordô e plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 401752	UN	2	90,00	180,00
13	Troféu com 33 cm de altura com placa pontiaguda de metal revestida de vinil adesivo personalizável com figura alusiva a voleibol. Na parte superior consta um ramo para personalização com 135 mm de diâmetro. Base de polímero na cor bordô e plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 401753	UN	2	138,00	276,00
17	Troféu com altura aproximada de 128 cm (utilizando como referência estatueta de 16 cm), base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estúgio com bases de madeira, taça metalizada na cor dourada com efeito texturizado com 43 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Quatro colunas composta por componentes metalizados na cor dourada e pirâmides metalizadas na cor dourada com efeito texturizado. Plaqueta para gravação. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) sobre uma pirâmide metalizada na cor dourada fixa na base e cinco águas fixas no estúgio em base de madeira	VITORIA REF. 100361	UN	2	559,00	1.118,00
18	Troféu com altura aproximada de 124 cm (utilizando como referência estatueta de 16 cm), base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estúgio com bases de madeira, taça metalizada na cor dourada com efeito texturizado com 43 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Quatro colunas composta por componentes metalizados na cor dourada e pirâmides metalizadas na cor dourada com efeito texturizado. Plaqueta para gravação. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) sobre uma pirâmide metalizada na cor dourada fixa na base e cinco águas fixas no estúgio em base de madeira	VITORIA REF. 100362	UN	2	549,00	1.098,00
	Troféu com altura aproximada de 121 cm (utilizando como referência estatueta de 16 cm), base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estúgio com bases de madeira, taça metalizada na cor dourada com efeito texturizado com 43 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Quatro colunas composta por					

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 573

IPIRANGA, 12 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 3

19	componentes metalizados na cor dourada e pirâmides metalizadas na cor dourada com efeito texturizado. Plaqueta para gravação. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) sobre uma pirâmide metalizada na cor dourada fixa na base e cinco águias fixas no estágio em base de madeira	VITORIA REF. 100363	UN	2	539,00	1.078,00
20	Troféu com 128 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatueta honra ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada. Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportes em polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeira octogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel em polímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímero metalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 200221	UN	2	531,00	1.062,00
21	Troféu com 119 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatueta honra ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada. Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportes em polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeira octogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel em polímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímero metalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 200222	UN	2	517,00	1.034,00
22	Troféu com 109 cm de altura, com base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, taça em polímero e estatueta honra ao mérito (deusa da vitória) fixa metalizada na cor dourada. Quatro colunas em canos com frisos na cor dourada com suportes em polímero metalizados na cor dourada. Uma base de madeira octogonal na cor preta adornadas com quatro estatuetas fixas de águias metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada com anel em polímero metalizado na cor prata. Taça fechada em polímero metalizada na cor dourada com 44 cm de largura a partir das alças. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 200223	UN	2	509,00	1.018,00
23	Troféu com 34 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de goleiro de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 500520	UN	8	92,00	736,00
24	Troféu com 41 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de honra ao mérito (deusa da vitória) metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 500520	UN	8	92,00	736,00
25	Troféu com 23 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de chuteira de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação.	VITORIA REF. 500520	UN	8	92,00	736,00

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 09 de março de 2018.
ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 36/2018 PROCESSO Nº. 58/2018

A Pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – **DECLARAR DESERTOS** os seguintes itens da presente Licitação, em razão de não acudir propostas, nestes termos:

a) Processo nº:	58/2018
b) Licitação nº:	36/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação:	07/03/2018
e) Objeto da Licitação:	contratação de empresa para fornecimento de troféus e medalhas para premiação dos campeonatos municipais promovidos pela Secretaria Municipal de Esportes, do Município de Ipiranga - PR.

Ordem	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unitário R\$	Valor Total R\$
14	Troféu em MDF laqueado de 100 cm de altura com tubos de metal cromado para sustentação, bola em ABS injetado e com banho metalizado.	Un	4.000	250,0000	1.000,00
15	Troféu em MDF laqueado de 90 cm de altura com tubos de metal cromado para sustentação, bola em ABS injetado e com banho metalizado.	Un	4.000	230,0000	920,00
16	Troféu em MDF laqueado de 80 cm de altura com tubos de metal cromado para sustentação, bola em ABS injetado e com banho metalizado.	Un	4.000	210,0000	840,00

Ipiranga PR, 9 de março de 2018

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira
(Portaria nº. 2/2018)

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº:	60/2018
b) Licitação nº:	38/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação:	09/03/2018
e) Objeto da Licitação:	Contratação de empresa para prestação de serviços de Telefonia móvel.

FORNECEDOR: TELEFONICA BRASIL S.A. - CNPJ: 02.558.157/0001-62
Valor Total do Fornecedor: 31.999,00 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais).
LOTE 1 - Valor Total do Lote: 31.999,00 (trinta e um mil, novecentos e noventa e nove reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Assinatura básica mensal, 25 linhas	MES	12	91,25	1.095,00
2	Assinatura tarifa zero local (VC1), 25 linhas	MES	12	121,25	1.455,00
3	Assinatura pacote de dados 3GB, 15 linhas	MES	12	705,00	8.460,00
4	Assinatura gestor web, 25 linhas	MES	12	74,75	897,00
5	Torpedo - SMS	UN	120	0,10	12,00
6	Troféu VC1, mesma operadora	MIN	25000	0,15	3.750,00
7	Troféu VC1 para outras operadoras	MIN	35000	0,15	5.250,00
8	Troféu VC1 para fixo	MIN	7200	0,15	1.080,00
9	Troféu VC2, mesma operadora	Minuto	5000	0,30	1.500,00
10	Troféu VC2, outra operadora	Minuto	5000	0,40	2.000,00
11	Troféu VC2, para fixo	Minuto	5000	0,30	1.500,00
12	Troféu VC3, mesma operadora	Minuto	5000	0,30	1.500,00
13	Troféu VC3, outra operadora	Minuto	5000	0,40	2.000,00
14	Troféu VC3, para fixo	MIN	5000	0,30	1.500,00

Ipiranga/PR, IPIRANGA, 09 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 20/2018 PROCESSO Nº 73

OBJETO: Fornecimento de nutrição enteral.

VALOR: R\$ 1050,00 (um mil e cinquenta reais).

FORNECEDOR: A L R MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
ENDEREÇO: Rua Manoel Eufrásio, 403, Bairro: Juveve, CEP: 80.030-440, Curitiba/PR.
CNPJ/ME Nº.: 07.742.779/0001-60

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ATENÇÃO ESPECIAL A PACIENTE PRIORITÁRIOS
08.001.10.302.0012.2035-177-3.3.90.32.00.00.01303
08.001.10.302.0012.2035-178-3.3.90.32.00.00.01000
3.3.90.32.03.00 - MATERIAIS DE SAUDE PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, IV, da Lei Federal n.º 8.666/93.

RATIFICAÇÃO: 09 de março de 2018.

Ipiranga, 09 de março de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 47/2018

Objeto: seleção e contratação de empresas para fornecimento à Secretaria Municipal de Saúde e unidades da Estratégia da Saúde da Família e Hospital Municipal, de materiais hospitalares

Data e local para entrega dos documentos para credenciamento, da declaração de que a proponente cumpre os requisitos de habilitação e dos envelopes proposta de preços e documentos de habilitação: 23 de março de 2018 - 09:30 Horas, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro, Ipiranga, Estado do Paraná.

A sessão pública do pregão, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30 horas da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O Edital na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES pelo Fx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail.

Ipiranga-PR, 08 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira
(Portaria nº. 2/2018)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>